Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

TULA Estado de Flujos de Efectivo

e S Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad

2019

$89,637,892.07

$23,324,446.80
$8,794,762.02
$2,184,437.65
$668,455.40
$93,960.00
$54,571,830.20

$0.00
$76,826,499.48

$28,724,427.52
$11,604,154.43
$22,598,724.65
$2,407,191.60
$225,234.93
$1,645,287.38
$3,445,900.00
$6,175,578.97
$12,811,392.59

$3,853,196.65

$2,193,829.61
$1,659,367.04
$0.00
-$3,853,196.65

$8,958,195.94
$14,723,158.63
$23,681,354.57

Fecha y [05/abr./2019
hora de Impresién | 03:06 p. m.

2018

$334,821,890.83

$44,855,967.93
$32,503,555.75
$8,143,968.18
$4,791,364.40
$0.00
$242,527,034.57

$2,000,000.00
$282,386,899.91

$122,054,843.65
$52,498,365.13
$71,445,765.41
$9,038,594.03
$2,301,540.45
$7,390,316.00
$8,106,357.03
$9,551,118.21
$52,434,990.92

$53,468,854.09

$48,302,103.09
$2,782,085.96
$2,384,665.04
-$53,468,854.09

-$1,033,863.17
$15,757,021.80
$14,723,158.63

declargmos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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