

Usr: Supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

## Municipio de Tula de Allende Estado de Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019

Fecha y hora de Impresión 05/abr./2019 03:06 p. m.

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$89,637,892.07	\$334,821,890.83
IMPUESTOS	\$23,324,446.80	\$44,855,967.93
DERECHOS	\$8,794,762.02	\$32,503,555.75
PRODUCTOS	\$2,184,437.65	\$8,143,968.18
APROVECHAMIENTOS	\$668,455.40	\$4,791,364.40
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$93,960.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$54,571,830.20	\$242,527,034.57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$2,000,000.00
APLICACIÓN	\$76,826,499.48	\$282,386,899.91
SERVICIOS PERSONALES	\$28,724,427.52	\$122,054,843.65
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$11,604,154.43	\$52,498,365.13
SERVICIOS GENERALES	\$22,598,724.65	\$71,445,765.41
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$2,407,191.60	\$9,038,594.03
AYUDAS SOCIALES	\$225,234.93	\$2,301,540.45
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,645,287.38	\$7,390,316.00
CONVENIOS	\$3,445,900.00	\$8,106,357.03
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$6,175,578.97	\$9,551,118.21
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$12,811,392.59	\$52,434,990.92
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$3,853,196.65	\$53,468,854.09
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$2,193,829.61	\$48,302,103.09
BIENES MUEBLES	\$1,659,367.04	\$2,782,085.96
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$2,384,665.04
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$3,853,196.65	-\$53,468,854.09
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$8,958,195.94	-\$1,033,863.17
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$14,723,158.63	\$15,757,021.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$23,681,354.57	\$14,723,158.63

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.A. ISMAEL BADOTH TAPLE BENITEZ

PRESIDENT MONICIPAL

GLORIA GUEROA JIMENEZ

TESORERA MUNICIPAL

A E. JANNET ARROYO SANCHEZ

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

SINDICO PROCURADOR HALAGIDA MUNICIPAL 2016-2020

TESORERIA

CIULADE